
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
 

от «15 » декабря 2022 года         № 01-04/489 
 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

по литературе в 2022-2023 учебном году 
 

Во исполнение приказа управления образования администрации города Евпатории «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году в Республике Крым», от 21.09.2022г.  №01-04/344, с целью выявления 

творчески одаренных и талантливых учащихся, качества обучения и усвоения программного 

учебного материала обучающимися 27 ноября 2022 года на  базе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа-

детский сад  № 17   города Евпатории Республики Крым» был проведен муниципальный этап 

олимпиады школьников по литературе. 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по предмету приняли 

участие 136 обучающихся 5-11 классов из 17 общеобразовательных учреждений города. 

Победителями муниципального этапа олимпиады по литературе стали 8 

обучающихся, призерами – 49. 

В общекомандном зачете лучшие результаты у обучающихся МБОУ «СШ № 12», «СШ 

№ 14», ЕУВК «Интеграл», «СШ № 7», «СОШ-детский сад № 17».  

 

На основании вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рейтинговые таблицы муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 1).  

2. Наградить грамотами управления образования администрации города Евпатории победителей 

и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 

2022/2023 учебного года (приложение 1).  

3. Объявить благодарность начальника управления образования учителям, подготовившим 

победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету.  

4. Директорам общеобразовательных учреждений. 

4.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

литературе. 

4.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году. 

5. Муниципальному казённому учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций». 

5.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

литературе в 2022-2023 учебном году на муниципальном методическом объединении учителей 

русского языка и литературы. 

6. Данный приказ разместить на сайте управления образования. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора МКУ МЦОДМОО Бойко Л.В.  

 

И.о. начальника управления образования 

администрации города Евпатории      Н.Р.Онищенко 

 

 
Перлак, 

33348



                                                                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 1 к приказу управления  

образования администрации города Евпатории 

              « 15 » декабря  2022 года №  01-04/489 
 

Сводный отчет 

о проведении II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2022-2023 учебном году 

Название  

МБОУ 

Кол-

во 

обуч

аю-

щихс

я 

(N) 

Сумма 

баллов 

(S) 

Средни

й балл 

участни

ка 

(S/N) 

Классы  
5 6 7 8 9 10 11 

N S N S N S N S N S N S N S 

МБОУ «СШ № 1» 
 

2 84 42 - - 1 62 - - 1 22 - - - - - - 

МБОУ «СШ № 2» 
 

9 320 35,56 - - 4 129 1 55 - - 4 136 - - - - 

МБОУ «Мирновская СШ» 
 

6 171 28,5 2 39 - - 3 89 - - - - 1 43 - - 

МБОУ «Гимназия 

им.И.Сельвинского» 

7 253 36,14 1 30 2 68 2 50 - - 1 51 1 54 - - 

ЕУВК «Интеграл» 
 

16 887 55,44 2 94 5 255 2 136 2 127 2 91 1 49 2 135 

МБОУ «СШ № 7 2 97 48,5 - - 1 29 - - 1 68 - - - - - - 

МБОУ «Гимназия № 8» 
 

20 919 45,95 4 114 3 133 7 237 1 70 3 192 2 173 - - 

МБОУ «Новоозерновская СШ» 
 

6 155 25,83 - - - - 1 46 3 252 1 39 1 45 - - 

МБОУ «Заозерненская СШ» 
 

5 124 24,8 2 36 - - 3 88 - - - - - - - - 

МБОУ «СШ № 11» 
 

11 494 44,91 2 59 2 79 1 33 3 170 - - 1 26 2 127 

МБОУ «СШ № 12» 
 

3 200 66,67 1 39 - - - - 1 63 - - - - 1 98 

МБОУ «СШ № 13» 
 

12 529 44,08 1 19 5 177 2 109 1 64 - - 1 69 2 91 

МБОУ «СШ № 14» 
 

8 495 61,88 - - - - 2 45 2 113 4 337 - - - - 

МБОУ «СШ № 15» 
 

3 135 45 - - - - 1 40 1 44 - - 1 51 - - 

МБОУ «СШ № 16» 
 

9 399 44,33 1 10 3 162 2 146 - - 1 37 1 20 1 24 

МБОУ «СОШ-детский сад № 17» 14 647 46,21 2 61 1 43 4 154 3 136 1 56 2 122 1 75 
МБОУ «СШ № 18» 
 

3 64 21,33 2 45 - - 1 19 - - - - - - - - 

Итого 136   20  27  32  19  17  12  9  



 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 

5 класс 

 

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* 
Дата 

рождения* 

Гражданст

во* 

Ограниче

нные 

возможнос

ти 

здоровья 

(имеются/

не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Класс 

обуче

ния* 

Статус 

участника* 

Резу

льта

т 

(бал

л)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Бусалова Анастасия  Павловна Ж 27.05.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 5 Победитель 62 

Иванова Марина 

Ивановна 

2 Бутов Николай Николаевич М 21.05.2012 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение физико-математического профиля 

"Учебно-воспитательный комплекс "Интеграл" 

Евпатории Республики Крым" 5 Призер 50 

Петрова Елана 

Ивановна 

3 Баранова Полина Анатольевна Ж 30.07.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 5 Призер 45 

Иванова Марина 

Ивановна 

4 Виноградова  Ирина  Олеговна Ж 15.08.2012 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение физико-математического профиля 

"Учебно-воспитательный комплекс "Интеграл" 

Евпатории Республики Крым" 5 Призер 44 

Петрова Елана 

Ивановна 

5 Пушкина  Алина  Александровна Ж 20.08.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №11 города 

Евпатории Республики Крым"  5 Призер 43 

Гарус Елена 

Сергеевна 

6 Шафиева  Виктория Васильевна Ж 05.03.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 5 Призер 42 

Пилипчук 
Наталия 

Александровна 

7 Нетепенко Денис Андреевич М 06.04.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа-детский сад № 17 города Евпатории 

Республики Крым» 5 Призер 40 

Тоноян Наталья 

Павловна 

8 Хоменко София Анатольевна Ж 06.09.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым» 5 Призер 39 

Шакирова 
Эльзара 

Исмаиловна 

9 Мехлик Инга Александровна Ж 06.05.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Мирновская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым" 5 Призер 35 

Синиговец 
Валентина 

Андреевна 

10 Адживиляев  Амет Серверович М 04.05.2012 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №18 с 
крымскотатарским языком обучения города 

Евпатории Республики Крым 5 Участник 31 

Абильтарова 
Севилина 

Османовна 

11 Неделькович Варвара  Сергеевна Ж 05.10.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского 

города Евпатории Республики Крым " 5 Участник 30 

Красновская 
Ирина 

Витальевна 

12 Полякова Ирина Алексеевна Ж 02.03.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа-детский сад № 17 города Евпатории 

Республики Крым» 5 Участник 21 

Тоноян Наталья 

Павловна 



13 Щербаков Константин Андреевич М 17.09.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 5 Участник 21 

Иванова Марина 

Ивановна 

14 Круть Адриана Юрьевна Ж 14.01.2012 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №13 города 

Евпатории Республики Крым»  5 Участник 19 

Моторыгина 
Татьяна 

Сергеевна 

15 Тведохлеб Виктория Игоревна Ж 25.06.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Заозерненская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым» 5 Участник 19 

Бильчук Инна 

Игоревна 

16 Бронников  Артем Владиславович  М 21.07.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Заозерненская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым» 5 Участник 17 

Бильчук Инна 

Игоревна 

17 Давыдов Максим андреевич М 10.08.2011 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №11 города 
Евпатории Республики Крым"  5 Участник 16 

Гарус Елена 
Сергеевна 

18 Аджиосманов  Тимур  Редванович М 26.06.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа №18 с 

крымскотатарским языком обучения города 

Евпатории Республики Крым 5 Участник 14 

Абильтарова 

Севилина 

Османовна 

19 Леонтьев Алексей Павлович М 23.05.11 

Российская 

Федерация 

Не 

имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 имени Героя 
Советского Союза Степана Иванова города 

Евпатории Республики Крым» 5 Участник 10 

Яковлева Анна 

Олеговна 

20 Сабанюк Роман Денисович М 16.11.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Мирновская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым" 5 Участник 4 

Синиговец 
Валентина 

Андреевна 

21 Каюков Александр Ярославович М   

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 5 

Вне 

конкурса 49 

Иванова Марина 

Ивановна 

 
 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 

6 класс 

 

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* 
Дата 

рождения* 
Гражданство* 

Ограниченные 

возможности 

здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Класс 

обуче

ния* 

Статус 

участника* 

Резу

льта

т 

(бал

л)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Сокол Полина Сергеевна Ж 11.11.10 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" 

Евпатории Республики Крым" 6 Победитель 69 

Абильтарова 

Зубиде 

Эскандеровна 

2 Золотовский Илья Романович М 02.12.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение физико-
математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" 

Евпатории Республики Крым" 6 Победитель 64 

Абильтарова 

Зубиде 

Эскандеровна 

3 Умарова Риана Вадимовввна Ж 11.01.11 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №16 имени Героя Советского Союза 
Степана Иванова города Евпатории 

Республики Крым» 6 Победитель 64 

Шалацкая 
Кристина 

Викторовна 



4 Янева Альбина Евгеньевна Ж 06.09.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" 

Евпатории Республики Крым" 6 Призер 63 

Абильтарова 

Зубиде 

Эскандеровна 

5 Половцева Доминика Станиславовна Ж 28.10.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза Максима Губанова города 

Евпатории Республики Крым" 6-Б Призер 62 

Дарзнек Дарья 

Григорьевна 

6 Акберов Натан Натикович М 25.11.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №13 города Евпатории Республики 
Крым»  6 Призер 60 

Заворотная 

Юлия 
Викторовна 

7 Комарова Любовь Алексеевна Ж 20.09.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение физико-
математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" 

Евпатории Республики Крым" 6 Призер 60 

Абильтарова 

Зубиде 

Эскандеровна 

8 Коваль  Екатерина  Юрьевна Ж 30.07.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" 
Евпатории Республики Крым" 6 Призер 57 

Абильтарова 

Зубиде 
Эскандеровна 

9 Штыколенко Анна Константиновна Ж 14.10.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№8 города Евпатории Республики Крым" 6 Призер 54 

Перлак Алла 
Петровна 

10 Алексеева Виолетта Сергеевна Ж 13.04.10 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №16 имени Героя Советского Союза 
Степана Иванова города Евпатории 

Республики Крым» 6 Призер 52 

Ибраимова 
Анифе 

Сеитмеметовна 

11 Тамаков Глеб Сергеевич М 26.09.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №13 города Евпатории Республики 

Крым»  6 Призер 52 

Заворотная 

Юлия 

Викторовна 

12 Шульга Карина Александровна Ж 11.02.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 имени 
Героев Евпаторийского десанта города 

Евпатории Республики Крым»  6 Призер 50 

Головко Елена 

Александровна 

13 Увяткин Александр Тимурович М 25.09.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №16 имени Героя Советского Союза 

Степана Иванова города Евпатории 

Республики Крым» 6 Призер 46 

Ибраимова 

Анифе 

Сеитмеметовна 

14 Малая Полина Александровна Ж 16.10.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа-детский сад 
№17" 

6 

Призер 43 

Борисенко 

Оксана Павловна 

15 Мухин  Алексей Олегович  М 09.09.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№8 города Евпатории Республики Крым" 6 Призер 43 

Перлак Алла 

Петровна 

16 Пилипенко Виктория Константиновна Ж 09.05.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 имени 6 Призер 42 

Головко Елена 

Александровна 



Героев Евпаторийского десанта города 

Евпатории Республики Крым»  

17 Ольшанская  Злата Олеговна Ж 25.07.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №11 города Евпатории Республики 

Крым" 6 Призер 40 

Качалкин Юрий 

Васильевич 

18 Клиндухова Ева Павловна Ж 04.10.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №11 города Евпатории Республики 

Крым" 6 Призер 39 

Качалкин Юрий 

Васильевич 

19 Сенченко Иван Александрович М 12.07.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№8 города Евпатории Республики Крым" 6 Призер 36 

Иванова Марина 

Ивановна 

20 Джураев  Тимур  Пулотович М 12.10.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 

имени Ильи Сельвинского города Евпатории 

Республики Крым " 6 Призер 35 

Лобанова 

Наталья 

Анатольевна 

21 Кравченко Любовь Владимировна Ж 12.10.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №13 города Евпатории Республики 
Крым»  6 Призер 35 

Заворотная 

Юлия 
Викторовна 

22 Андращук Виктория Ивановна  Ж 16.11.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

имени Ильи Сельвинского города Евпатории 
Республики Крым " 6 Участник 33 

Лобанова 

Наталья 
Анатольевна 

23 Кравчук Ксения Андреевна Ж 23.06.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №13 города Евпатории Республики 

Крым»  6 Участник 30 

Заворотная 
Юлия 

Викторовна 

24 Рыжков Кирилл Евгеньевич М 27.05.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №7 города Евпатории Республики 

Крым»  6 Участник 29 

Швидь Елена 

Леонидовна 

25 Берлым Маргарита Николаевна Ж 13.08.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 имени 

Героев Евпаторийского десанта города 
Евпатории Республики Крым»  6 Участник 22 

Головко Елена 
Александровна 

26 Виноградова Полина Дмитриевна Ж 18.01.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 имени 

Героев Евпаторийского десанта города 

Евпатории Республики Крым»  6 Участник 15 

Головко Елена 

Александровна 

27 Кадыгроб Валерия Сергеевна Ж 06.06.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №13 города Евпатории Республики 

Крым»  6 Участник 0 

Заворотная 

Юлия 

Викторовна 

28 Андреев Яромир Петрович М 30.01.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "Учебно-
воспитательный комплекс "Интеграл" 

Евпатории Республики Крым" 6 

Вне 

конкурса 64 

Абильтарова 
Зубиде 

Эскандеровна 

29 Султанова Алиса Ильдаровна Ж 18.12.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение физико-
математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" 

Евпатории Республики Крым" 6 

Вне 

конкурса 35 

Абильтарова 

Зубиде 

Эскандеровна 



 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 

7 класс 

 

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* 
Дата 

рождения* 
Гражданство* 

Ограниченные 

возможности 

здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Класс 

обучения* 

Статус 

участника* 

Резу

льта

т 

(бал

л)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Андреевских Анастасияя Алексееввна Ж 21.12.08 

Российская 

Федерация Не имеется 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №16 имени Героя 
Советского Союза Степана Иванова 

города Евпатории Республики Крым» 7 Победитель 96 

Севостьянова 

Анна Сергеевна 

2 Драган                    Лилия Антоновна ж 19.05.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" 

Евпатории Республики Крым" 7 Призер 83 

Васильева 

Светлана 

Анатольевна 

3 Митрохин Егор Николаевич М 17.08.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №13 города Евпатории 
Республики Крым»  7 Призер 69 

Шалацкая 

Татьяна 
Петровна 

4 Овчарова  Арина Евгеньевна Ж 03.04.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия имени Ильи Сельвинского 
города Евпатории Республики Крым " 7 Участник 55 

Беседина 

Александра 
Владимировна 

5 Кемайкин Александр Дмитриевич М 21.08.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" 

Евпатории Республики Крым" 7 Участник 53 

Шаульева Ирина 

Ивановна 

6 Мамаенко Давид Александрович М 11.12.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №8 города Евпатории 
Республики Крым" 7 Участник 51 

Иванова Марина 
Ивановна 

7 Моцная Мария Алексееввна Ж 12.10.09 

Российская 

Федерация Не имеется 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №16 имени Героя 
Советского Союза Степана Иванова 

города Евпатории Республики Крым» 7 Участник 50 

Кравченко 
Валентина 

Петровна 

8 Абакумова  Валентина Сергеевна Ж   

Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа-

детский сад № 17 города Евпатории 
Республики Крым» 7 Участник 48 

Тоширова Юлия 
Николаевна 

9 Войченко Элина Артуровна ж   

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа-
детский сад № 17 города Евпатории 

Республики Крым» 7 Участник 48 

Тоширова Юлия 

Николаевна 

10 Кобенко София Андреевна Ж 30.08.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Новоозерновская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым" 7 Участник 46 

Яцкина 

Екатерина 

Александровна 



11 Комисар Виолетта Олеговна Ж 14.05.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Заозерненская средняя школа» города 

Евпатория Республики Крым  7 Участник 45 

Бричаг Инна 

Анатольевна 

12 Белоус Алёна Максимовна Ж 12.02.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Мирновская средняя школа города 
Евпатории Республики Крым" 7 Участник 43 

Глездунова 
Светлана 

Николаевна 

13 Малычкович Илья  Михайлович М 14.06.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа-

детский сад № 17 города Евпатории 

Республики Крым» 7 Участник 42 

Лизогубенко 

Светлана 

Викторовна 

14 Менаметова Нияра Рустемовна Ж 20.09.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №13 города Евпатории 
Республики Крым»  7 Участник 40 

Шалацкая 

Татьяна 
Петровна 

15 Черунов Святослав Сергеевич М 29.09.2009 

Российская 

Федерация не имеются  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 15 имени Героя 
Советского Союза Николая Токарева 

города Евпатории Республики Крым " 7 Участник 40 

Белашова 
Валентина 

Николаевна 

16 Абдураимова  Диляра Алимовна Ж 25.08.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 39 

Пилипчук 

Наталия 

Александровна 

17 Анастасьина Полина  Сергеевна ж 21.07.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия имени Ильи Сельвинского 

города Евпатории Республики Крым " 7 Участник 37 

Беседина 

Александра 

Владимировна 

18 Юмина Виталина Сергеевна Ж 02.10.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Мирновская средняя школа города 
Евпатории Республики Крым" 7 Участник 37 

Глездунова 
Светлана 

Николаевна 

19 Коваленко София Анатольевна Ж 29.09.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №8 города Евпатории 
Республики Крым" 7 Участник 36 

Иванова Марина 
Ивановна 

20 Яшкова Василиса Александровна ж 22.09.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №11 города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 33 

Макогон Ольга 

Васильевна 

21 Донец София Алексеевна Ж 09.02.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 30 

Пилипчук 

Наталия 

Александровна 

22 Абхаирова Эльмаз Эскендеровна Ж 05.12.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 29 

Хрей Александра 

Владимировна 

23 Булат Светлана  Викторовна Ж 09.01.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Заозерненская средняя школа» города 
Евпатория Республики Крым  7 Участник 28 

Бричаг Инна 
Анатольевна 

24 Филимонова Арина Сергеевна Ж 23.10.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 7 Участник 28 

Иванова Марина 

Ивановна 



"Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 

25 Сологуб Дарья Романовна Ж 26.08.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 24 

Иванова Марина 

Ивановна 

26 Меметова Мавиле Эскендеровна Ж 21.07.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №14 города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 23 

Перман Елена 

Маркусовна 

27 Иванова Дарина Константиновна Ж 21.10.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №14 города Евпатории 
Республики Крым" 7 Участник 22 

Рудько Виктория 
Абрековна 

28 Кулаева Сабина Руслановна Ж 21.02.2009 

Российская 

Федерация 

не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №18 с крымскотатарским 

языком обучения города Евпатории 

Республики Крым 7 Участник 19 

Меметова 

Эльвина 

Февзиевна 

29 Банов Владимир Алексеевич ж   

Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа-

детский сад № 17 города Евпатории 
Республики Крым» 7 Участник 16 

Тоширова Юлия 
Николаевна 

30 Помазан Маргарита Ивановна Ж 13.08.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Заозерненская средняя школа» города 
Евпатория Республики Крым  7 Участник 15 

Бричаг Инна 
Анатольевна 

31 Енина  Дарья  Евгеньевна Ж 15.11.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Гимназия имени Ильи Сельвинского 

города Евпатории Республики Крым " 7 Участник 13 

Беседина 
Александра 

Владимировна 

32 Дудка Виктория Вячеславовна Ж 26.05.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Мирновская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым" 7 Участник 9 

Глездунова 

Светлана 

Николаевна 

33 Карапугина Виктория Романовна Ж 22.04.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1 имени Героя 

Советского Союза Максима Губанова 
города Евпатории Республики Крым» 7 

Вне 
конкурса 49 

Стасюк Диана 
Эдуардовна 

34 Абдулганиева Мавиле Эрмановна Ж 21.10.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 7 

Вне 

конкурса 35 

Хрей Александра 

Владимировна 

 
 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 

8 класс 
 

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* 
Дата 

рождения* 
Гражданство* 

Ограниченные 

возможности 

здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название 

общеобразовательного учреждения 

по уставу* 

Класс 

обучения* 

Статус 

участника* 

Резу

льта

т 

(бал

л)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 



1 Морозова Юлия Олеговна Ж 15.11.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Новоозерновская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым" 8 Победитель 

91 
Зайцева Галина 

Викторовна 

2 Пушкарь Мария Тимофеевна Ж 10.11.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Новоозерновская средняя школа 
города Евпатории Республики Крым" 8 Победитель 

90 
Зайцева Галина 
Викторовна 

3 Раимова  Шадие Ленмаровна Ж 25.10.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа-

детский сад № 17 города Евпатории 

Республики Крым» 8-А Призер 82 

Бадунова 

Анастасия 

Александровна 

4 Конорезова Виктория Алексеевна Ж 08.09.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля 
"Учебно-воспитательный комплекс 

"Интеграл" Евпатории Республики 

Крым" 8 Призер 78 

Горшкова 

Наталья 

Витальевна 

5 Трасинова Аделина Шамратовна Ж 30.04.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Новоозерновская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым" 8 Призер 

71 
Зайцева Галина 

Викторовна 

6 Сафонова Анастасия Романовна Ж 12.07.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №8 города Евпатории 
Республики Крым" 8 Призер 70 

Пилипчук 

Наталия 
Александровна 

7 Клыкова Кира Дмитриевна Ж 23.10.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №7 города Евпатории 
Республики Крым»  8 Призер 68 

Цинюрчина 

Ирина 
Николаевна 

8 Яковенко Алиса Павловна Ж 14.09.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №13 города Евпатории 

Республики Крым»  8 Призер 64 

Шалацкая 
Татьяна 

Петровна 

9 Бабенко Ника Алексеевна Ж 08.03.2009 

Российская 
Федерация 

не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым»   8 Призер 63 

Смородина 
Юлия 

Вадимовна 

10 Шемшединова Амина Ремзиевна Ж 09.01.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№11» города Евпатории Республики 

Крым  8 Призер 62 

Сиренко Лидия 

Александровна 

11 Павлов Антон Константинович М 25.12.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 8 Участник 58 

Перман Елена 

Маркусовна 

12 Стельмашенко Ирина Александровна Ж 28.11.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №11» города 

Евпатории Республики Крым  8 Участник 58 

Сиренко Лидия 

Александровна 

13 Лисанец Анна Андреевна Ж 03.02.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа№14 города Евпатории 
Республики Крым" 8 Участник 55 

Перман Елена 
Маркусовна 



14 Кугучкова Милана Андреевна Ж 17.02.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №11 города Евпатории 

Республики Крым"  8 Участник 50 

Сиренко Лидия 

Александровна 

15 Агасиев Сергей Артурович М 31.10.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля 
"Учебно-воспитательный комплекс 

"Интеграл" Евпатории Республики 

Крым" 8 Участник 49 

Щаульева Ирина 

Ивановна 

16 Грекова Екатерина Сергеевна Ж 26.10,2008 

Российская 

Федерация не имеются  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 15 имени Героя 
Советского Союза Николая Токарева 

города Евпатории Республики Крым " 8 Участник 44 

Доровских 
Людмила 

Александровна 

17 Селезнев Дмитрий Игоревич М 26.10.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа-

детский сад № 17 города Евпатории 
Республики Крым» 8 К Участник 32 

 Панова  

Анна 
 Геннадьевна 

18 Белых Анастасия Андреевна Ж 07.11.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№1 имени Героя Советского Союза 

Максима Губанова города Евпатории 

Республики Крым" 8-Б Участник 22 

Адживиляева 

Ребия Юсуповна 

19 Кошман Ростислав Русланович М 04.07.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа-
детский сад № 17 города Евпатории 

Республики Крым» 8 К Участник 22 

 Панова  
Анна 

 Геннадьевна 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 

9 класс 

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* 

Дата 

рождения* Гражданство* 

Ограниченные 

возможности 

здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название 

общеобразовательного учреждения 

по уставу* 

Класс 

обучения* 

Статус 

участника* 

Результат 

(балл)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Горюнова Анна Сергеевна Ж 03.02.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №14 города 
Евпатории Республики Крым" 9 Призер 96 

Некрасова 

Светлана 
Николаевна 

2 Дюжев Артем Артемович М 01.06.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа №14 города 

Евпатории Республики Крым" 9 Призер 94 

Некрасова 
Светлана 

Николаевна 

3 

Ершова 

Мария Дмитриевна Ж 02.01.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа №14 города 

Евпатории Республики Крым" 9 Призер 88 

Некрасова 
Светлана 

Николаевна 

4 Балабанова  Татьяна Денисовна Ж 17.10.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 9 Призер 74 

Мусаелян 

Альвина 

Суреновна 



5 Кушева Ева Павловна Ж 17.09.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля 

"Учебно-воспитательный комплекс 

"Интеграл" Евпатории Республики 

Крым" 9 Призер 65 

Бабаева Наталья 

Григорьевна 

6 Передерий  Полина Георгиевна Ж 04.01.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 9 Призер 60 

Мусаелян 

Альвина 

Суреновна 

7 Коваль Мария Михайловна Ж 25.03.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №14 города 
Евпатории Республики Крым" 9 Участник 59 

Некрасова 

Светлана 
Николаевна 

8 Маркосянц Нияра Валериевна Ж 17.07.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 9 Участник 58 

Мусаелян 
Альвина 

Суреновна 

9 Трусова София Сергеевна Ж 17.02.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа-детский сад № 17 города 

Евпатории Республики Крым» 9 Участник 56 

Борисенко 

Оксана Павловна 

10 Макаревич  Ника Вячеславовна Ж 30.04.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия имени Ильи 
Сельвинского города Евпатории 

Республики Крым " 9 Участник 51 

Федорец Елена 

Викторовна 

11 Харитонов  Сергей Николаевич М 10.12.2007 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героев 

Евпаторийского десанта города 
Евпатории Республики Крым»  9 Участник 47 

Звягинцева 

Галина 
Валерьевна 

12 Торопцева Мария Павловна Ж 24.05.007 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героев 

Евпаторийского десанта города 
Евпатории Республики Крым»  9 Участник 46 

Каратунова 

Елена 
Леонидовна 

13 Скиба  Елизавета Дмитриевна Ж 20.12.2007 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героев 

Евпаторийского десанта города 
Евпатории Республики Крым»  9 Участник 43 

Каратунова 

Елена 
Леонидовна 

14 Богатая Анастасия Алексеевна Ж 04.01.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2 имени Героев 

Евпаторийского десанта города 

Евпатории Республики Крым»  9 Участник 42 

Каратунова 

Елена 

Леонидовна 

15 Михайлова Арина Ивановна Ж 05.11.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Новоозерновская средняя школа 
города Евпатории Республики 

Крым" 9 Участник 39 

Шутяк Татьяна 

Николаевна 



16 Кравченко Анна Дмитриевна Ж 15.12.2007 

Российская 

Федерация Не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова 

города Евпатории Республики 

Крым» 9 Участник 37 

Шалацкая 

Кристина 

Викторовна 

17 Святченко  София  Михайловна Ж 14.01.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля 

"Учебно-воспитательный комплекс 
"Интеграл" Евпатории Республики 

Крым" 9 Участник 26 

Бабаева Наталья 

Григорьевна 

 
 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 

10 класс 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Пол

* 

Дата 

рождения

* 

Гражданство* 

Ограниченные 

возможности 

здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Класс 

обучения* 

Статус 

участника* 

Результ

ат 

(балл)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Хлебникова  Арина Александровна Ж 03.06.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 10 Победитель 108 

Соколова 
Татьяна 

Владимировна 

2 Доброта  Арина   Сергеевна Ж 30.03.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа-детский сад № 17 города 

Евпатории Республики Крым» 10 Призер 78 

Тоширова Юлия 

Николаевна 

3 Копылова Анастасия Александровна Ж 25.10.2006 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №13 города 
Евпатории Республики Крым»  10 Призер 69 

Кротова Наталья 
Сергеевна 

4 Хрей Вероника Владимировна Ж 15.07.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 10 Призер 65 

Соколова 
Татьяна 

Владимировна 

5 Спирина Софья  Сергеевна Ж 21.06.2007 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия имени Ильи 

Сельвинского города Евпатории 
Республики Крым " 10 Участник 54 

Беседина 

Александра 
Владимировна 

6 Галенко  Камилла Артуровна Ж 19.12.2006 

Российская 

Федерация не имеются  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 15 имени Героя 
Советского Союза Николая 

Токарева города Евпатории 

Республики Крым " 10 Участник 51 

Белашова 

Валентина 

Николаевна 

7 Сивуха Андрей Павлович М 23.12.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля 
"Учебно-воспитательный комплекс 

"Интеграл" Евпатории Республики 

Крым" 10 Участник 49 

Абильтарова 

Зубиде 

Эскандеровна 



8 Фенканин Никита Сергеевич М 31.01.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Новоозерновская средняя школа 

города Евпатории Республики 

Крым" 10 Участник 

45 Долженко 

Светлана 

Николаевна 

9 Сапункова  Кира  Андреевна Ж 01.10.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа-детский сад № 17 города 

Евпатории Республики Крым» 10 Участник 44 

Тоширова Юлия 

Николаевна 

10 Санькова Яна Александровна Ж 27.06.2006 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Мирновская средняя школа города 
Евпатории Республики Крым" 10 Участник 43 

Синиговец 
Валентина 

Андреевна 

11 Кучкаров Тимур Нариманович М 15.10.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 11 города 

Евпатории Республики Крым» 10 Участник 26 

Сиренко Лидия 

Александровна 

12 Моргуненко Наталья Андреевна Ж 08.01.2007 
Российская 
Федерация Не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова 

города Евпатории Республики 
Крым» 10 Участник 20 

Литвиненко 

Любовь 
Александровна 

 
 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 

11 класс 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
По

л* 

Дата 

рождения

* 

Гражданство* 

Ограниченные 

возможности 

здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Класс 

обучения* 

Статус 

участника* 

Результат 

(балл)* 

ФИО учителя, 

подготовившег

о участника 

олимпиады* 

1 Бабенко Владислава Алексеевна Ж 29.03.2006 

Российская 

Федерация 

не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым» 11 Призер 98 

Чередниченко 

Галина 

Васильевна 

2 Нани Ярослав Алексеевич М 30.08.2005 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля 

"Учебно-воспитательный комплекс 
"Интеграл" Евпатории Республики 

Крым" 11 Призер 80 

Петрова Елена 

Ивановна 

3 Ким Анна Хиеновна Ж 06.11.2005 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа - детский сад №17" город 
Евпатория Республики Крым 11 Призер 75 

Дудинова 

Наталья 
Алексеевна 

4 Кузнецова Елизавета Александровна Ж 20.10.2005 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №11 города 

Евпатории Республики Крым" 11 Призер 73 

Минаева 
Анастасия 

Александровна 

5 Лысяков Александр Дмитриевич М 15.04.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №13 города 

Евпатории Республики Крым»  11 Участник 56 

Кротова 
Наталья 

Сергеевна 



6 Теодори Анастасия Александровна Ж 27.06.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля 

"Учебно-воспитательный комплекс 

"Интеграл" Евпатории Республики 

Крым" 11 Участник 55 

Горшкова 

Наталья 

Витальевна 

7 Морозова Анастасия Андреевна Ж 27.05.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №11 города 

Евпатории Республики Крым" 11 Участник 54 

Минаева 

Анастасия 

Александровна 

8 Балабух Ева Александровна Ж 06.03.2006 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №13 города 
Евпатории Республики Крым»  11 Участник 35 

Кротова 

Наталья 
Сергеевна 

9 Кудинчикова Екатерина Михайловна Ж 12.03.2006 
Российская 
Федерация Не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова 

города Евпатории Республики 
Крым» 11 Участник 24 

Борзыкина 

Елена 
Борисовна 

 


